এ বিজয় আন্তর্জাতিক ক্ষেত্রে বাংলাদেশের সম্মানজনক অবস্থানকে আরও উন্নত ও সুসংহত করেছে। এই অর্জনের মাধ্যমে বিশ্বে বাংলাদেশের ভাবমূর্তি উজ্জ্বলতর হওয়ায় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনার অনুজ্ঞা শেখ রেহানার কন্যা মির্জা টিউলিপ রেজওয়ানা সিদ্দিক-সহ মির্জা রুশনারা আলী ও মির্জা রূপা হককে আন্তরিক শুভেচ্ছা ও অভিনন্দন জ্ঞাপন করে মন্ত্রিসভার ২৯ জ্যৈষ্ঠ ১৪২৪/১২ জুন ২০১৭ তারিখের বৈঠকে একটি প্রস্তাব গৃহীত হয়েছে।

৩। মন্ত্রিসভার বৈঠকে গৃহীত উক্ত অভিনন্দন প্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা যাচ্ছে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

এন. এম. জিয়াউল আলম
সচিব (সমন্বয় ও সংস্কার)

(৬৫৫৭)

মূল্য ৪ টাকা ৪.০০

মন্ত্রিসভার অভিনন্দন প্রস্তাব

২৯ জ্যৈষ্ঠ ১৪২৪

ঢাকা: -----

১২ জুন ২০১৭

গত ৮ জুন ২০১৭ তারিখে অনুষ্ঠিত যুক্তরাজ্যের মধ্যবর্তী নির্বাচনে লন্ডনের হ্যাম্পস্টেড অ্যান্ড কিলবার্ন নির্বাচনী এলাকায় লেবার পার্টি মনোনীত বাংলাদেশি বংশোদ্ভূত প্রার্থী মির্জা টিউলিপ রেজওয়ানা সিদ্দিক দ্বিতীয়বারের মতো প্রায় ১৬ হাজার ভোটার ব্যবধানে বিজয়ী হয়েছেন।